ИСПOЛНИТЕЛЬНЬIЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2020 года г.Липецк ,N'9 41/11

О внесении изменений в постановление управления энергетики и тарифов
Липецкой области от 19 декабря 2018 года JV«» 53/8 «О тариФах на питьевую

воду и долгосрочных параметрах регулирования
ПАО «Новолипецкий металлургический комбинат» на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года Ho 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года Ho 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29 июля
2013 года Мо 641 «Об инвестиционных и производственных программах
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и
водоотведения», приказами Федеральной службы по тарифам от 27 декабря
2013 года Ho 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 16 июля
2014 года ]Sro 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», распоряжением
администрации Липецкой области от 27 июля 2010 года ]Sro280-р «Об
утверждении Положения об управлении энергетики и тарифов Липецкои
области», протоколом заседания коллегии управления энергетики и тарифов
Липецкой области от 10 декабря 2020 года Ho 41/11 управление энергетики и
тарифов Липецкой области постановляет:

Внести в постановление управления энергетики и тарифов Липецкои
области от 19 декабря 2018 года Ho 53/8 «О тарифах на питьевую воду и
долгосрочных параметрах регулирования ПАО «Новолипецкий
металлургический комбинат» на 2019-2023 годы» («Липецкая газета», 2018, 26
декабря, 2019, 25 декабря, 2020, 30 июня) следующие изменения:

1. В приложении 1 к постановлению:
1 ) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

Т
На период
с 1 января
20l9гoдa

по3l

декабря
2019 года

J Т J lв том числе по

периодам
cl

января
2019

года

поЗО

ИЮНЯ

2019

roB

4640,9 47]7,8

4 640,9 4 7l7,8

t t
l J

t t
l J

t t
l J
l J

На

период

с l января
2020 года

поЗ1

декабря
2020 года

На

период
с 1 января
2021 года

поЗ1

декабря
2021 года

с 1 июля

2019

года

поЗ1

декабря
2019

года

с 1 июля

2020

гоДа

поЗ1

декабря
2020

roB

с I июля

2021

года

поЗ1

Декабря
2021

года

]Sr!!

п/п
Единица

измерения
Наименование показателя

г

1 Подъем воды - всего, в том числе:
i 2 -i из поверхностных источников
l 3 l из-подземных источников J
i 4 i Покупкаволы Т

Пропущено сооружениями
ВОДОПОДГОТОВКИ Г

i 6 i Расхол воды при производстве J
i 7 - Потери воды при произволстве Т

Отпуск воды в сеть - всего,
в том числе: l

i 9 - Расходы воды при транспортировке
i 10 Потери воды при транспортировке

Полезный отпуск во,аы - всего,
в том числе: l

на собственные (производственные и
хозяйственные) НУжДЬТ организации J
сторонним потребителям - всего,
в том числе: l

- на границе собственных сетей -
всего, в том числе: l

населению J
i 16 i бюджетнымпотребителям
i 17 i-прочимпотребителям J

- на границе сетеи лругих
организаций J

Проло.пжительность поставки услуг
(целевой показатель) l

t
J
J

l

l
J
Г

l
l
J

l
l

Т
l
l
J

l

l
l

t
l
l
J

l
l
l

J
l
l

J
l
l

Т
J

l
J

l
Г

t
l
J
Т

l
l
l

J
l
l

J
l

l
J
J

l
J

l
l

тыс. куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

?9358,7
о

'?9358,7
о

в том числе по

периодам
cl

января
2020

года

поЗО

ИЮНЯ

2020

года

4699,6 4777,4

4699,6 4777,4

t t
l J

{ t
l l

t t
l J
l J

t
l
J
J

l
l
l

J
l
l

J
l
l

l
J
Г

I

Г
l

9477,0
о

9477,0
о

«Таблица 2
в тОм числе пО

периодам l
cl

января
2021

года

поЗО

ИЮНЯ

2021

года

4219,0 4621,4

4219,О 4621,4

t l
l 1

t 1
l l

t I
Г 1

l l

8840,4
о

8840,4
о

5 тыс. куб.м 9 358,7 4 640,9 4 717,8 9477,0 4699,6 4777,4 8840,4 4219,0 4621,4

?тыс.куб.м
тыс. куб.м

О

О
О

О
О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

8 тыс. куб.м 9 358,7 4 640,9 4717,8 9477,0 4699,6 4777,4 8840,4 4219,О 4621,4

'?тыс.куб.м
тыс. куб.м

О

1 836,2
О

910,6
О

925,6
О

1859,4
о

922,1
О

937,3
О

17З4,5
О

827,8
О

906,7
11 тыс. куб.м 7 522,5 3 730,3 3 792,2 7617,6 3777,5 3840,1 7'l05,9 3391,2 З7l4,7

12 тыс. куб.м 6 462,3 3 204,5 3 257,8 6712,5 3328,7 3383,8 6614,3 3156,3 3458,О

13 тыс. куб.м 1 060,2 525,8 5I34,4 905,l 448,8 456,3 491,6 234,9 256,7

i4 тыс. куб.м 24,1 l2,0 12,1 22, l 11,0 l 1,1 16,6 8,2 8,4
15 ?тыс.куб.м

тыс. куб.м
тыс. куб.м

О

О

24,1

О

О

12,О

О

О

12,l

О

О

22,1

О

О

11,0

О

О

11,1

О

О

Т6,6

О

О

8,2

О

О

8,4
18 тыс. куб.м 1036,1 513,8 522,3 883,О 437,8 445,2 475,0 226,7 248,3

час /День 24 24 24 24 24 24 24 24 24

.H9

п/п
Наименование показателя

Подъем воды - всего,
в том числе:

i 2- изповерхностныхисточников
l 3 l и'з подземных источников

4 Покупка воды
Пропущено сооружениями
ВОДОПОДГОТОВКИ

i 6 i Расход воды при производстве
i 7 i Потери воды при производстве

Отпуск ВОДЬ{ В сеть - всего, в том
числе:

9 Расхолы воды при транспортировке
i 10 i Потери воды при транспортировке

По.лезный отпуск воды - всего, в том
числе:

на собственные (производственные и
хозяйственные) НУ)Т(ДЬТ организации
сторонним потребителям - всего, в
том числе:

- на границе собственных сетей -
всего, в том числе:

населению

16 бюд)кетным потребителям
i 17 i - прочимпотребителям

- на границе сетей лругих
организаций

Продол»кительность поставки услуг
(целевой показатель)

1

5

8

)
l
l
J

Г
l
l

J
Г

l

l
l
Г

l
l
J

l

l
J

ЕДиница
измерения

тыс. куб.м

?тыс.куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

'?тыс.куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

'?тыс.куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

'?тыс.куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

час /день

t
J
l
Г

l
J

l

l
l
l

J
l
l

J
l
l
Г

l
l

e
с l января
2022 года

поЗ1

декабря
2022 года

в том числе по

периодам

с 1 января i с 1 июля
2022года i 2022года

поЗО l поЗ1
июня2022 i лекабря

года 2022 года

t i
J J

l Г

t t
l J

t t
J J

t t
J J

l J

7105,9

66]4,3

8840,4

8840,4

О

8840,4
о

8840,4

О

?7?З4,5

475,0

491,6

16,6

О

О

16,6

24

о

О

t
l
l
l

l
l
J

I
l
l

l
J

l
l
J

l
l

l
1

4219,О

3156,3

о

4219,О
о

4219,О

3391,2

4219,О

234,9

226,7

о

827,8

8,2
}?

О

О

8,2

24

о

О

4621,4

4621,4

37]4,7

3458,О

4621,4

О

4621,4
о

256,7

248,3

о

906,7

О

О

8,4

8,4

24

о

О

Окончание таблицы 2

На период
с 1 января
2023 года

поЗ1

декабря
2023 года

в том числе по

периодам

сlянваряi сТиюля
2023года i 2023года

поЗО l поЗ1
июня2023 i декабря

года i 2023года

l

t 1
l l
l l

t 1
l l

i 1
J l

t 1
l l
l l

7105,9

6614,3

8840,4

8840,4

О

8840,4
о

8840,4

О

1734,5

475,0

491,6

16,6

О

О

16,6

24

о

О

t
l

l
Т

l
l

J

l
l

l

l
J

l
l
J

l
l

J
l

4219,О

4219,О

3391,2

3156,3

4219,О

О

42]9,0
о

226,7

234,9

о

827,8

О

О

8,2

8,2

24

о

О

4621,4

3458,О

4621,4

37]4,7

4621,4

О

4621,4
о

256,7

248,3

о

906,7

8,4

О

О

8,4

24

о

О

»;

2) таблицу 3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

J(l

п/п

Наименование

показателя

Единица
измерения

На период
с 1 января
2019 гола

поЗ1

декабря
20l9гo,ца

J в том числе по

периодам:

с 1 января i с 1 июля
20Т9года i 20Т9года

поЗО l поЗ1
ИЮНЯ декабря

20l9гoдa i 20l9гoдa

J На период
с 1 января
2020 года

поЗТ

декабря
2020 года

Г
с ] января
2020 года

по 30 июня

2020 года

в том числе по перио,цам:
с ] июля

2020 года
поЛ

декабря
2020 года

l
На период
с 1 января

2021 гола по
31 ,пекабря
2021 года

Т
с 1 января
202] года

по 30 июня

202l года

в том числе по периодам: 1
с 1 июля

202l года
по3l

декабря
202] года

I

Объём

финансовых
потребностей,
необходимых для

реализации
пpОиЗв0лственной
программы
(необходимая
валовая выручка)

тыс. руб.
(без НДС)

147820,54 62604,27 i 85216,27 107588,51 53501,l0 54087,41 855]2,24 408]2,82 l 44699,42

JSr!!
п/п

Наименование показателя
Единица

измерения

J в том числе по
На период

периодамс l января':,д,гaaaaa-о-п?7; i с 1 января i с ] июля2022 года
2022года i 2022годапоЗ1

поЗО поЗ1
декабряэ";';:,ч::,a i июня2022 i лекабря2022 года

2022 годагода

Окончание таблицы 3

На период
с 1 января
2023 года

поЗ1

декабря
2023 года

в том числе по

перио,цам

с 1 января i с 1 июля
2023 года i 2023 года

поЗО i по3l
июня2023 i декабря

года i 2023года

1

Объём финансовых
потребностей, необхоДимых
лля реализации

l i производственной
программы
(необходимая валовая
выручка)

тыс. руб.
(без НДС) 95292,44 l 40826,77 i 54465,67 98825,65 l 49759,38 l 49066,27

».

2. Приложение 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 к постановлению управления
энергетики и тарифов Липецкой области
«О тарифах на питьевую воду и долгосрочных
параметрах регулирования ПАО
«Новолипецкий металлургический комбинат»
на 2019-2023 годы»

Тарифы на питьевую воду, поставляемую ПАО «Новолипецкий металлургический комбинат» для
гарантирующих организаций АО «Липецкая городская энергетическая компания», ОГУП «Липецкий областной

водоканал», Ассоциация «Ново.гяипецкий медицинский центр» и потребителей, расположенных на территории
Плехановского лесничества, на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года с календарной разбивкой

Таблица 1

N9

п/п Потребители

Тарифы на питьевую воду, поставляемую ПАО «Новолипецкий металлургический комбинат»
для гарантирующих организаций АО «Липецкая городская энергетическая компания»,

ОГУП «Липецкий областной водоканал», Ассоциация «Новолилецкии медицинский центр»,
на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года с календарной разбивкой

l Период действия тарифов
cl

января
2021 года

поЗО

ИЮНЯ

2021 года

Единица
измерения

c'l

января
2019 года

поЗО

ИЮНЯ

20l9годa

с 1 июля

20l9гoда
поЗТ

декабря
2019 года

cl

января
2020 года

поЗО
ИЮНЯ

2020 года

с 1 июля

2020 года
лоЗ1

декабря
2020 года

с l июля
2021 года

по3l

декабря
2021 года

cl

января
2022 года

по 30

ИЮНЯ

2022 года

с 1 июля
2022 года

поЗ1

декабря
2022 года

cl

января
2023 года

поЗО
ИЮНЯ

2023 года

с 1 июля

2023 года
по3l

декабря
2023 года

l

АО «Липецкая
ГОроДская
энергетическая
компания»

ОГУП

2 i «Липецкобл-
водоканал»

Ассоциация
«Новолипецкий
медицинский
центр»

)

l руб./куб.м
(без НДС)

руб./куб.м
(без НДС)

руб./куб.м
(без НДС)

16,93 l 22,71

16,93 l 22,71

8,41 8,75

14,25 14,17

14,25 l 14,17

8,75 9,09

12,08 l 12,08

12,08 l 12,08

9,09 9,35

12,08

12,08

9,35

14,75

14,75

9,72

14,75

14,75

9,72

13,26

13,26

10,11

Таблица 2

Тарифы на питьевую воду, поставляемую ПАО «Новолипецкий металлургический комбинат»
для потребителей, расположенных на территории Плехановского лесничества,

на период с 1 января 2019 года по З1 декабря 2023 года с календарной разбивкой
Т Период действия тарифов ]

N9

п/п Потребители Единица
измерения

cl

января
2019 года

поЗО

ИЮНЯ

20l9гoда

с l июля
2019 года

поЗ1

декабря
2019 года

cl

января
2020 года

поЗО
ИЮНЯ

2020 года

с 1 июля

2020 года
поЗ1

декабря
2020 года

cl

января
2021 года

поЗО

ИЮНЯ

2021 года

с 1 июля

2021 года
поЗ1

декабря
2021 года

cl

января
2022 года

поЗО

ИЮНЯ

2022 года

с l июля
2022 года

поЗ1

декабря
2022 года

cl

января
2023 года

поЗО
ИЮНЯ

2023 года

с 1 июля

2023 года
поЗ1

декабря
2023 года

1

Потребители,
расположенные
на территории
Плехановского
лесничества

руб./куб.м
(без НДС) 8,48 8,64 8,64 8,97 8,97 9,32 9,32 9,69 9,69 10,08

».

Начальник управления

?
р '<'-ДТАИ(Z»r?ffi

/<'/ ТJ'А
Q. ётДarТ'-(5:)2i ь(?;i !J2.1 {X,Jlш l'la aО)Jj.Щ,

,J4;Т?,l
IJ

'Ь/:a

в.в. Беребеня